
Студенческий совет Факультета права НИУ ВШЭ  

ПРОТОКОЛ заседания студенческого совета  

Факультета права НИУ ВШЭ 

  
«26» ноября 2016 г. № 1 

  
Председатель: - М. Череповский  
Секретарь: - А. Ишин 
 
Присутствовали: - члены студенческого совета (10): В. Светличная, А. 

Ишин, В. Воробьёв, И. Александров, О. Банкетов, П. Лебединский, В. Кулаковский, 

М.Череповский, И.Цветков, Д.Солодовник 
 

 
 
Приглашенные: - Академический руководитель бакалавриата факультета права  

                                                        Назмутдинов Булат Венерович 
 
 
 

 

Повестка дня: 

1. Об избрании председателя Студенческого совета факультета права НИУ ВШЭ 

2. О назначении заместителя председателя Студенческого совета факультета права 

3. НИУ ВШЭ 

4. Об избрании секретаря и технического директора Студенческого совета 

факультета права НИУ ВШЭ 

5. Об избрании представителей в Студенческий Совет НИУ ВШЭ 

6. Об утверждении структуры Студенческого совета факультета права НИУ ВШЭ 

7. Об избрании координаторов функциональных направлений из числа членов 

данных направлений  

8. О распределении членов студенческого совета факультета права НИУ ВШЭ по 

функциональным направлениям  

9. О подготовке плана деятельности студенческого совета, его функциональных 

направлений, отчетах на январь- март 2016 года  

10. Об отличительных знаках Студенческого совета факультета права НИУ ВШЭ 

11. О возможности установки пластиковых стаканчиков возле точек доступа к воде в 

здании ФП НИУ ВШЭ  

 

 

 

 

 

 

 

 



1. СЛУШАЛИ:  

М.В.Череповского - Об избрании председателя Студенческого совета факультета права 

НИУ ВШЭ.   

ВЫСТУПИЛИ: М.В.Череповский и В.Кулаковский– представили свои 

предвыборные программы на должность председателя ССФП НИУ ВШЭ.  

ПОСТАНОВИЛИ:  

1.1. Избрать на должность Председателя ССФП НИУ ВШЭ – 
М.В.Череповского. (Результаты счетной комиссии в Приложении № 1) 

 

2. СЛУШАЛИ:  

М.В.Череповского - О назначении заместителя председателя Студенческого совета 
факультета права НИУ ВШЭ. Предложил на должности заместителей председателя 

ССФП НИУ ВШЭ М. Денисову  

ПОСТАНОВИЛИ:  

2.1. Избрать М. Денисову на должность заместителя председателя ССФП НИУ ВШЭ 
– (проголосовало: за – 9, против – нет, воздержалось – 1)  

 

3. СЛУШАЛИ: 

М.В.Череповского - Об избрании секретаря и технического директора Студенческого 

совета факультета права  

НИУ ВШЭ. 

ВЫСТУПИЛИ: А. Ишин и В. Кулаковский– выдвинули свою кандидатуру.  

ПОСТАНОВИЛИ:  

3.1. Избрать А.Ю. Ишина на должность секретаря ССФП НИУ ВШЭ (проголосовало: за 
– 8, против – 1, воздержалось – 1) 

 

4. СЛУШАЛИ:  

М.В.Череповского - Об избрании представителей в Студенческий Совет НИУ ВШЭ. 
Упомянул о кумулятивной форме голосования при избрании представителей в 
Студенческий Совет НИУ ВШЭ.  

ВЫСТУПИЛИ:  

4.1. – В. Воробьев, М. Череповский, Д. Солодовник, И. Цветков представили свои 
программы на должность делегата в Студенческий Совет НИУ ВШЭ.   

ПОСТАНОВИЛИ:  

4.2.. Избрать В. Воробьева на должность представителя ССФП НИУ ВШЭ в 
Студенческий Совет НИУ ВШЭ. (Результаты счетной комиссии в Приложении № 2).  

4.2.1. Избрать М.Череповского на должность представителя ССФП НИУ ВШЭ в 

Студенческий Совет НИУ ВШЭ. (Результаты счетной комиссии в Приложении № 2). 

4.2.2. Избрать Д. Солодовник на должность представителя ССФП НИУ ВШЭ в 

Студенческий Совет НИУ ВШЭ. (Результаты счетной комиссии в Приложении № 2). 

 

5. СЛУШАЛИ: 
М.В.Череповского - Об утверждении структуры Студенческого совета факультета права  

НИУ ВШЭ. 

ВЫСТУПИЛИ: М.В.Череповский  

ПОСТАНОВИЛИ:  



5.1. Утвердить структуру ССФП НИУ ВШЭ (Проголосовало: за – 9, против – нет, 
воздержалось – нет)  

5.1.1. Структура ССФП: 

- Академическое направление; 

- Внеучебное направление;  
- Спортивное направление; 

- Социальное направление;  
- Информационное направление; 

 

6. СЛУШАЛИ: М.В.Череповского - Об избрании координаторов функциональных 

направлений из числа членов данных направлений.  

ВЫСТУПИЛИ:  

6.1. В. Воробьев – выдвинул свою кандидатуру на должность 
координатора академического направления;   
6.1.1.  В. Кулаковский выдвинул свою кандидатуру на должность координатора 
внеучебного направления;  
6.1.2. И. Александров – выдвинул свою кандидатуру на должность координатора 
спортивного направления;  
6.1.3.  П. Лебединский выдвинул свою кандидатуру на должность 
координатора социального направления;    
6.1.4. Д. Солодовник – выдвинула свою кандидатуру на должность координатора 
информационное направление;   
ПОСТАНОВИЛИ: 
6.2.  Утвердить  кандидатуру  В. Воробьева  на  должность  координатора  
академического  

направления   (проголосовало:   за   –   10, против   –   нет,   воздержалось   –   нет). 
6.2.2. Утвердить кандидатуру В. Кулаковского на должность координатора внеучебного 

направления (проголосовало: за – 10, против – нет, воздержалось – нет).  

6.2.3. Утвердить кандидатуру И. Александрова на должность координатора спортивного 

направления (проголосовало: за – 10, против – нет, воздержалось – нет)  

6.2.4 Утвердить кандидатуру П. Лебединского на должность координатора социального 

направления .(проголосовало: за – 10, против – нет, воздержалось – нет) 
6.2.5. Утвердить кандидатуру Д. Солодовник на должность координатора 

информационного направления (проголосовало: за – 10, против – нет, воздержалось – нет)  
 

7. СЛУШАЛИ:  

М.В.Череповского - О распределении членов студенческого совета факультета 
права НИУ ВШЭ по функциональным направлениям.  

ПОСТАНОВИЛИ:  

7.1. Рассмотреть вопрос распределения членов студенческого совета факультета права 
НИУ ВШЭ по функциональным направлениям в режиме закрытого онлайн 
голосования. (проголосовало: за –10, против – нет, воздержалось – нет) 
 

8. СЛУШАЛИ:  

М.В.Череповского - О подготовке плана деятельности студенческого совета, его 
функциональных направлений, отчетах на декабрь 2016 – июнь 2017. 
  



ВЫСТУПИЛИ: М. Череповский  

ПОСТАНОВИЛИ:   

8.1. Возложить на координаторов функциональных направлений обязанность - 

обеспечить своевременное представление плана деятельности функциональных 

направлений. (проголосовало: за – 10, против – нет, воздержалось – нет) 

 

 

9. СЛУШАЛИ: 
М.В.Череповского - Об отличительных знаках Студенческого совета факультета права  

НИУ ВШЭ  

ПОСТАНОВИЛИ:  

10.1. Рассмотреть вопрос об отличительных знаках Студенческого совета факультета 
права НИУ в режиме закрытого онлайн голосования. (проголосовало: за – 10, против 
– нет, воздержалось – нет) 

 

11. СЛУШАЛИ:  

А. Ишина - О возможности установки пластиковых стаканчиков возле точек доступа к 

воде в здании ФП НИУ ВШЭ. Предложил обеспечивать в экспериментальном режиме 

установку по 100 пластиковых стаканчиков возле каждого из кулеров для воды в 

течении одного календарного месяца. Проинформировал о рыночной стоимости 30-40 

копеек пластиковых стаканчиков.  

ВЫСТУПИЛИ:  

11.1. А. Ишин представил план затрат на обеспечение пластиковыми стаканчиками, а 

также проинформировал об удачном опыте такого обеспечения в корпусе НИУ ВШЭ на 

Кирпичной  33/5.  
ПОСТАНОВИЛИ: 
11.2. Продолжить разработку данной инициативы в рамках работы социального 
направления студенческого совета ФП НИУ ВШЭ. 
. (проголосовало: за – 9, против – нет, воздержалось – 1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Председатель ____________________ М.В.Череповский 
 

Секретарь ______________________ А.Ю.Ишин 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

Результаты голосования об избрании председателя Студенческого совета факультета 

права НИУ ВШЭ 
 
 

 

Кандидат Голоса 

В. Кулаковский 4 

М. Череповский 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Члены счетной комиссии: 
 

И. Александров _____________________________ 
 

А. Ишин___________________________________ 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

Результаты голосования об избрании представителей в Студенческий Совет НИУ ВШЭ 
 
 

 

Кандидат Голоса 

В. Воробьев 14 

Д. Солодовник 11 

М. Череповский 9 

И. Цветков 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Члены счетной комиссии: 
 

И. Александров _____________________________ 
 

А. Ишин_________________________________ 


